
.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 11510/781-1-23/16.1.2 від 31.01.2023
Підписувач Малюська Денис Леонтійович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000E04446001CF87200 
Дійсний з 25.02.2022 12:55:22 по 25.02.2023 18:55:22

..

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ

Мінʼюст
вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83
E-mail: callcentre@minjust.gov.ua,

themis@minjust.gov.ua,
Web: http://www.minjust.gov.ua,
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Міністерством юстиції України розглянуто лист Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету від 18.01.2023 № 04-13/12-2023/11126 щодо опрацювання 
Звіту про результати аудиту ефективності управління науково-дослідними 
установами судових експертиз Міністерства юстиції України, що має фінансові 
наслідки для державного бюджету, затвердженого рішенням Рахункової палати від 
23.12.2022 № 28-1, та вжиття відповідних заходів реагування і в межах компетенції 
повідомляється.

З метою виконання рекомендацій Рахункової палати розроблено План заходів 
щодо посилення ефективності управління науково-дослідними установами судових 
експертиз (далі – НДУСЕ), затверджений наказом Міністерства юстиції України                  
від 31.01.2023 № 346/7, що додається.

Для вдосконалення внутрішнього контролю, здійснення ефективного 
управління ризиками наказом Міністерства юстиції України від 25.11.2022 № 5252/5 
затверджено Інструкцію з організації та здійснення внутрішнього контролю в системі 
Міністерства юстиції України та визначено особи у НДУСЕ, відповідальні за              
своєчасну підготовку, складання та подання за призначенням, підтримку в 
актуальному стані документації з питань управління ризиками, а також іншої 
внутрішньої документації з питань внутрішнього контролю в межах компетенції.

Крім того, наказом Міністерства юстиції України від 28.09.2022 № 2271/7 «Про 
проведення інвентаризації нерухомого майна у 2022 році» НДУСЕ зобов’язано 
вжити вичерпних заходів щодо оновлення та/або внесення до автоматизованої 
системи «Юридичні особи» інформації про нерухоме державне майно за 
результатами проведеної інвентаризації.

Додаток: на 2 арк.

Міністр                                                                                             Денис МАЛЮСЬКА

Наталія Шипіш 271 16 34

Н

Комітет Верховної Ради 
України з питань бюджету

Рахункова палата 

mailto:callcentre@minjust.gov.ua
mailto:themis@minjust.gov.ua
http://www.minjust.gov.ua/


МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від ____________ Київ № ______________

Про затвердження Плану заходів щодо
посилення ефективності управління
науково-дослідними установами судових
експертиз Міністерства юстиції України

За результатами аудиту ефективності управління науково-дослідними 
установами судових експертиз Міністерства юстиції України за 2019–2021 роки, 
проведеного Рахунковою палатою України, та з метою посилення контролю 
за ефективним управлінням науково-дослідними установами судових експертиз 
Міністерства юстиції України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо посилення ефективності управління 
науково-дослідними установами судових експертиз Міністерства юстиції 
України, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного секретаря 
Міністерства юстиції України Богачову О.

Міністр                                                               Денис МАЛЮСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства юстиції України
___ __________ 2023 року № ______

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо посилення ефективності управління науково-дослідними 
установами судових експертиз Міністерства юстиції України

№ 
з/п

Зміст заходу Термін 
виконання

Відповідальні виконавці

1 2 3 4
1 Надання Міністерству юстиції України 

науково-дослідними установами судових 
експертиз належних розрахунків та 
обґрунтувань показників і напрямів 
використання бюджетних коштів при 
формуванні бюджетного запиту та паспорта 
бюджетної програми за КПКВК 3601070

Постійно Науково-дослідні установи 
судових експертиз
Департамент експертного 
забезпечення правосуддя
Бухгалтерська служба 
Мін’юсту

2 Здійснення заходів щодо визначення вартості 
науково-дослідної розробки та 
оприбуткування на баланс нематеріальних 
активів (майнових прав)

Протягом 
2023 року

Бухгалтерська служба 
Мін'юсту
Департамент експертного 
забезпечення правосуддя
 

3 Проведення реєстрації речових прав на 
нерухоме майно науково-дослідних установ 
судових експертиз та надання повної та 
достовірної інформації до Єдиного реєстру 
об’єктів державної власності

Протягом 
2023 року

Науково-дослідні установи 
судових експертиз
Управління забезпечення 
та документообігу
 

4 Здійснення заходів щодо врегулювання  
питання розміщення Київського науково-
дослідного інституту судових експертиз 
Мін’юсту в нежитловій будівлі за адресою: 
вул. Смоленська, буд. 6 а, м. Київ

Протягом 
2023 року

Управління забезпечення 
та документообігу

5 Вжиття заходів для правового врегулювання 
питання визначення економічно 
обґрунтованої нормативної вартості однієї 
експертогодини

І півріччя 
2023 року

Директорат правосуддя 
та кримінальної юстиції


